
№46 平成 29 年 7 月１日 発行                                              

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

 はじめまして、４月から管理者を務めており、緑仙会常務理事を兼ねています。 

出身は宮城県北。おいしいササニシキと共に育ち、長年、自治体で仕事をしてきました。 

 緑仙会は、平成元年、仙台が指定都市となった時から精神障害者福祉に先駆けて取り

組み、もうすぐ３０年です。歴史を受け継ぎ、社会に貢献していくため、利用者の皆さ

んや職員が、共感し合い、目標をめざし着実に歩んで行けるような事業運営を心掛けて

まいります。よろしくお願いいたします。 

・趣味：スポーツ観戦（特にユアスタ）、スウィーツ（特にあんこ類） 

日本酒、旅行・温泉、朝の連続テレビ小説 

・特技：寝つきがすこぶる良い、 

嫌いな食べ物が殆どない（ゲテ物は勘弁してください） 

 

 ４月からパルいずみに着任した嶺岸 弘と申します。異動前はパ

ル三居沢で勤務していました。 

利用者さんとの関わりを大切にしていきながら、一人ひとりの目

標が達成されるように職員同士で力を合わせて頑張っていきたい

と思っていますので、よろしくお願いいたします。 

 

・趣味：ドライブ、読書、 

バッティングセンター 

・特技：球技 

★編集後記★  

  御高覧いただきありがとうございます。梅雨が明ければいよいよ夏の暑さ

が厳しくなりますが、より一層健康管理に気を付け、夏を楽しみましょう！

（渡邊・澁谷） 

★緑仙会 ホームページ http://www.ryokusenkai.org/ 

★ブログ、定期更新中！ http://ameblo.jp/ryokusenkai/ 

 

6 月に株式会社 東北ロイヤルパ

ークホテル様にて職場実習を行わせ

ていただきました。 

内容は書類整理やファイリング等

の事務仕事です。書類や事務用品の

取り扱い方、報告・連絡・相談の大

切さ等を学ばせていただき、大変貴

重な機会となりました。 

今後も実習を通して様々

な経験を積み、希望する仕事

に就職できるよう取り組ん

でいきたいと思います。 

パルいずみでは企業様から頂いた下請作業に取り組んで

います。書類の封入・封かん作業を中心に、利用者さんの特

徴に合わせた方法を考え、生産性と効率を意識して行ってい

ます。作業の詳細はホームページにも掲載していますので、

是非ご覧ください。 

今年度よりパルいずみで職業指導員として勤務することになりました菊池

眞貴と申します。昨年度までは、障害者相談支援事業所ほっとすぺーすで相談

支援専門員として勤務をしていました。 

初めての異動で不慣れなところも多々ありますが、早くいろいろなことを吸

収し、パルいずみの一員としてお役に立てるよう頑張って行きたいと思いま

す。よろしくお願いいたします。 

・趣味：長風呂、ドライブ 

・特技：断捨離 

 

今年の４月からパルいずみに勤務することになりました甘竹あゆみ

です。働き始めて３ヶ月になりますが、利用者の皆様との出会いに恵

まれたことを感謝しながら、一つ一つの仕事に日々取り組んでいます。 

まだまだ至らない点が多々ありますが、少しでも皆様のお役に立て

るよう努めたいと思います。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

・趣味：ガーデニング 

・特技：瞑想 

 

 

パルいずみ一押しの仙台みやげ 

「杜の都のケヤキの精ストラップ」は、 

仙台市の市木であるケヤキをもとに、可愛らしい妖精

のキャラクターをストラップにしたものです。 

仙台駅構内売店や、その他店舗、もちろんパルいずみで

も販売中！取扱店舗の詳しい情報は、緑仙会ブログにて

お知らせしますので是非ご覧ください。 

パルいずみまで  ご注文は ☎022-377-4802  

編集発行 

社会福祉法人 緑仙会             

就労移行支援事業所・就労継続支援Ｂ型事業所   

パルいずみ  

〒981－3131 

仙台市泉区七北田字大沢鳥谷ヶ沢 8- 11    

Tel 022-377-4802   Fax 022-377-3762 

● 支援係長 嶺岸 弘 ● 

● 職業指導員 甘竹 あゆみ ● ● 職業指導員 菊池 眞貴 ● 

● 管理者 小堺 邦彦 ● 

500 円 


